
Návrh - Závěrečný účet za rok 2021
Obec Budyně

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Budyně
Budyně 9
387 73

46684441
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602203063
E-mail koubovajana@post.cz

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 1

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 2

Měsíční stav finančních prostředků 3

Majetek 4

FIN 2-12 M 5

Zpráva z přezkumu hospodaření za rok 2021 17

Strana



Obec Budyně, IČO 46684441 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 9 877,39 9 877,39 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 30 000,00 29 858,00 0,00 142,00

Celkem 39 877,39 39 735,39 0,00 142,00

142,00Transfery celkem 39 877,39 0,0039 735,39

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Budyně, IČO 46684441 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 800,00 70 800,00 0,00 0,004112

00710 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 270 000,00 257 541,00 0,00 12 459,004122

Celkem 340 800,00 328 341,00 0,00 12 459,00

Pol

Transfery celkem 12 459,000,00328 341,00340 800,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Budyně, IČO 46684441 KEO4 1.10.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 903 080,45 19 748,00

Únor 2 894 866,45 19 204,00

Březen 2 913 626,02 19 204,00

Duben 2 915 843,45 16 840,00

Květen 2 939 603,18 16 840,00

Červen 2 932 147,74 15 286,00

Červenec 3 080 537,29 13 462,00

Srpen 3 375 760,26 11 787,00

Září 3 451 619,28 11 486,00

Říjen 3 308 531,10 5 900,00

Listopad 2 836 696,85 5 900,00

Prosinec 2 729 942,15 6 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Budyně, IČO 46684441 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 380,68 8 731,00 24 111,68
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 89 428,60 0,00 89 428,60

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 15 519 053,77 188 142,90 15 707 196,67
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 294 620,00 210 540,00 505 160,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 617 155,52 11 400,00 628 555,52

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 483 971,97 0,00 483 971,97

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 542 445,26 0,00 542 445,26

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -15 380,68 -8 731,00 -24 111,68
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -34 113,00 -2 988,00 -37 101,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -3 208 131,00 -319 205,00 -3 527 336,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -138 005,00 -9 431,00 -147 436,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -617 155,52 -11 400,00 -628 555,52

Poskytnuté transfery:

dar pojízné prodejně 1500 Kč

dar Prevent 468 Kč

Dále členské příspěvky organizacím, kde je obec členem.

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



V Ý K A Z   P R O   H O D N O C E N Í   P L N Ě N Í   R O Z P O Č T U
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Obec Budyně; IČO 46684441; Budyně 9, Budyně, 387 73

Za období: 12/2021

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 15.1.2022

F i n 2 - 12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 150 000,00 150 000,00 139 078,48Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 92,72

1112 2 000,00 7 000,00 6 726,78Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 96,10

1113 300,00 2 300,00 760,15Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 33,05

1121 100 000,00 169 500,00 169 482,23Daň z příjmů právnických osob 99,99

1211 300 000,00 380 000,00 379 002,72Daň z přidané hodnoty 99,74

1361 100,00 100,00 0,00Správní poplatky 0,00

1381 4 000,00 7 000,00 5 850,77Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 83,58

1511 82 000,00 87 100,00 87 051,61Daň z nemovitých věcí 99,94

4111 0,00 39 877,39 39 877,39Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 100,00

4112 68 100,00 70 800,00 70 800,00Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 100,00

4122 0,00 270 000,00 270 000,00Neinvestiční přijaté transfery od krajů 100,00

706 500,00Bez paragrafu 1 183 677,39 1 168 630,13 98,73XXXX

3612 2132 36 000,00 36 000,00 36 000,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,00

36 000,00Bytové hospodářství 36 000,00 36 000,00 100,003612 XXXX

3613 2132 6 000,00 6 000,00 6 000,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,00

6 000,00Nebytové hospodářství 6 000,00 6 000,00 100,003613 XXXX

3639 2321 0,00 80 000,00 80 000,00Přijaté neinvestiční dary 100,00

0,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 80 000,00 80 000,00 100,003639 XXXX

3725 2111 0,00 912,00 912,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100,00

3725 2324 0,00 3 574,50 3 574,50Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00

0,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 4 486,50 4 486,50 100,003725 XXXX

6310 2141 3 600,00 3 600,00 1 748,71Příjmy z úroků (část) 48,58

3 600,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 600,00 1 748,71 48,586310 XXXX

6330 4134 0,00 0,00 670 000,00Převody z rozpočtových účtů 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 670 000,00 0,006330 XXXX

149,711 313 763,89752 100,00Celkem 1 966 865,34

12Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2021 strana 5



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1032 5169 0,00 5 000,00 5 000,00Nákup ostatních služeb 100,00

0,00Podpora ostatních produkčních činností 5 000,00 5 000,00 100,001032 XXXX

2141 5212 0,00 1 500,00 1 500,00Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá 100,00

0,00Vnitřní obchod 1 500,00 1 500,00 100,002141 XXXX

2212 5139 0,00 3 000,00 1 575,42Nákup materiálu jinde nezařazený 52,51

0,00Silnice 3 000,00 1 575,42 52,512212 XXXX

2310 5169 0,00 9 330,00 9 329,10Nákup ostatních služeb 99,99

0,00Pitná voda 9 330,00 9 329,10 99,992310 XXXX

2333 5169 0,00 28 650,00 28 650,00Nákup ostatních služeb 100,00

0,00Úpravy drobných vodních toků 28 650,00 28 650,00 100,002333 XXXX

3326 5139 0,00 1 212,00 1 212,00Nákup materiálu jinde nezařazený 100,00

3326 5171 0,00 434 836,00 429 235,00Opravy a udržování 98,71

0,00Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.po 436 048,00 430 447,00 98,723326 XXXX

3399 5139 0,00 2 107,00 2 107,00Nákup materiálu jinde nezařazený 100,00

3399 5169 10 000,00 10 000,00 9 100,00Nákup ostatních služeb 91,00

3399 5175 6 000,00 6 000,00 3 456,00Pohoštění 57,60

3399 5194 5 000,00 5 000,00 4 214,00Věcné dary 84,28

21 000,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 23 107,00 18 877,00 81,693399 XXXX

3412 6122 0,00 398 682,90 398 682,90Stroje, přístroje a zařízení 100,00

0,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 398 682,90 398 682,90 100,003412 XXXX

3541 5221 0,00 486,00 0,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 0,00

0,00Prevence před drogami, alkoholem,nikotinem a jin.závislostmi 486,00 0,00 0,003541 XXXX

3612 5139 10 000,00 0,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3612 5171 5 000,00 0,00 0,00Opravy a udržování 0,00

15 000,00Bytové hospodářství 0,00 0,00 0,003612 XXXX

3613 5154 0,00 3 080,00 2 175,60Elektrická energie 70,64

0,00Nebytové hospodářství 3 080,00 2 175,60 70,643613 XXXX

3631 5139 10 000,00 10 000,00 5 118,30Nákup materiálu jinde nezařazený 51,18

3631 5154 7 000,00 11 000,00 6 513,37Elektrická energie 59,21

3631 5169 5 000,00 0,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3631 5171 0,00 13 530,00 13 530,00Opravy a udržování 100,00

22 000,00Veřejné osvětlení 34 530,00 25 161,67 72,873631 XXXX

3639 5139 10 000,00 10 000,00 8 919,00Nákup materiálu jinde nezařazený 89,19

3639 5154 3 000,00 3 000,00 0,00Elektrická energie 0,00

3639 5169 6 000,00 100 420,00 95 045,00Nákup ostatních služeb 94,65

3639 5171 20 000,00 5 003,00 5 003,00Opravy a udržování 100,00

39 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 118 423,00 108 967,00 92,023639 XXXX

3722 5169 30 000,00 24 000,00 23 866,67Nákup ostatních služeb 99,44

30 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 24 000,00 23 866,67 99,443722 XXXX

3723 5169 2 000,00 2 000,00 874,00Nákup ostatních služeb 43,70

2 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 2 000,00 874,00 43,703723 XXXX

3745 5021 10 000,00 10 600,00 10 600,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3745 5139 5 000,00 0,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3745 5156 5 000,00 5 000,00 2 807,00Pohonné hmoty a maziva 56,14

3745 5169 0,00 6 000,00 3 614,26Nákup ostatních služeb 60,24

3745 5171 10 000,00 0,00 0,00Opravy a udržování 0,00

30 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 21 600,00 17 021,26 78,803745 XXXX

6112 5023 154 116,00 158 526,00 158 526,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 100,00

6112 5026 0,00 21 906,00 21 906,00Odchodné 100,00

6112 5032 13 920,00 13 920,00 13 920,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100,00

168 036,00Zastupitelstva obcí 194 352,00 194 352,00 100,006112 XXXX

6114 5021 0,00 16 916,00 16 916,00Ostatní osobní výdaje 100,00

6114 5137 0,00 7 000,00 5 680,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 81,14

6114 5139 0,00 3 377,00 3 377,00Nákup materiálu jinde nezařazený 100,00

6114 5155 0,00 750,00 750,00Pevná paliva 100,00

6114 5169 0,00 1 500,00 1 500,00Nákup ostatních služeb 100,00

6114 5173 0,00 543,00 543,00Cestovné 100,00

6114 5175 0,00 1 092,00 1 092,00Pohoštění 100,00

0,00Volby do Parlamentu ČR 31 178,00 29 858,00 95,776114 XXXX

12Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5021 92 472,00 92 472,00 92 472,00Ostatní osobní výdaje 100,00

6171 5038 400,00 400,00 0,00Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00

6171 5136 3 000,00 3 000,00 0,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

6171 5137 0,00 5 720,00 5 720,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100,00

6171 5139 4 000,00 4 000,00 781,00Nákup materiálu jinde nezařazený 19,53

6171 5161 500,00 500,00 167,00Poštovní služby 33,40

6171 5166 0,00 2 000,00 2 000,00Konzultační, poradenské a právní služby 100,00

6171 5168 8 000,00 8 000,00 7 061,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 88,26

6171 5169 5 000,00 5 000,00 2 347,00Nákup ostatních služeb 46,94

6171 5172 10 000,00 10 000,00 8 731,00Programové vybavení 87,31

6171 5173 3 000,00 3 000,00 2 900,00Cestovné 96,67

6171 5229 0,00 986,00 986,00Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 100,00

6171 5365 100,00 100,00 60,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 60,00

126 472,00Činnost místní správy 135 178,00 123 225,00 91,166171 XXXX

6310 5163 4 000,00 4 000,00 126,40Služby peněžních ústavů 3,16

4 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 000,00 126,40 3,166310 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 650 000,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 20 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 670 000,00 0,006330 XXXX

6402 5364 0,00 5,00 5,00Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 100,00

6402 5366 0,00 31 080,00 31 080,00Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi a 100,00

0,00Finanční vypořádání 31 085,00 31 085,00 100,006402 XXXX

140,891 505 229,90457 508,00Celkem 2 120 774,02

12Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska -294 592,00 191 466,01 153 908,68 80,38

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 -294 592,00 191 466,01 153 908,68 80,38

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 -294 592,00 191 466,01 153 908,68 80,38

12Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 638 400,00 803 000,00 787 952,74 98,13

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 45 600,00 130 086,50 128 235,21 98,58

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 68 100,00 380 677,39 1 050 677,39 276,00

Příjmy celkem 4050 752 100,00 1 313 763,89 1 966 865,34 149,71

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 670 000,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi DSO 4063 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 270 000,00 270 000,00 100,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 670 000,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 752 100,00 1 313 763,89 1 296 865,34 98,71

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 457 508,00 1 106 547,00 1 722 091,12 155,63

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 398 682,90 398 682,90 100,00

Výdaje celkem 4240 457 508,00 1 505 229,90 2 120 774,02 140,89

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 670 000,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 650 000,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 20 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 31 080,00 31 080,00 100,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO 4323 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

12Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 457 508,00 1 505 229,90 1 450 774,02 96,38

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 294 592,00 -191 466,01 -153 908,68 80,38

Třída 8 - Financování 4450 -294 592,00 191 466,01 153 908,68 80,38

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 -294 592,00 191 466,01 153 908,68 80,38
* konsolidační položky

12Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 889 850,83 2 729 942,15 159 908,68

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 2 889 850,83 2 729 942,15 159 908,68

Pokladna 6040 0,00 6 000,00 -6 000,00

12Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčky poskytnutné na území jiného kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

12Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 12



IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

PoložkaÚčelový
znak

93

Výsledek od počátku
roku

a b

Text

98037 4111 9 877,39Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021 9 877,3998037 XXXX

98071 4111 30 000,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 30 000,0098071 XXXX

Celkem 39 877,39

12Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 13



X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

Kód územní
jednotky

d

Položka

c

Výsledek od počátku
roku

a

Účelový
znak

b

12Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

12Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2021 strana 15



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3412 6122 0,00 114 821,00 114 821,00Stroje, přístroje a zařízení 1130 100,00

0,00Prostředky CZ 114 821,00 114 821,00 100,00XXXX XXXX 1XXXX

3412 6122 0,00 204 125,00 204 125,00Stroje, přístroje a zařízení 5130 100,00

0,00Prostředky EU 204 125,00 204 125,00 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,00318 946,000,00Celkem 318 946,00

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 12 / 12

Závěrečný účet za rok 2021 strana 16



 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 8 
 

         *KUCBX012FS2C* 
KUCBX012FS2C 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

obce Budyně, IČO 46684441 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku dne:  
16.11.2021 jako dílčí přezkoumání 
a na Krajském úřadu Jihočeského kraje dne: 
28.02.2022 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Budyně za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 31.08.2021 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

 

  
Přezkoumání vykonala: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Květa Vaněčková 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 315/2021/OEKO-PŘ dne 13.07.2021.   
 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno distančním způsobem v podmínkách mimořádných 
opatření, vyvolaných epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím 
doporučeného postupu Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to 
z podkladů předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  MgA Lenka Ebelová - starostka 

 Bc. Jana Koubová - účetní 
            

spisová značka: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 
Číslo jednací: KUJCK 31377/2022 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 17



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 8 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventurního soupisu účtu č. 231, byl učiněn dne 28.02.2022. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2021 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2021 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
obec netvoří peněžní fondy 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
obec neúčtuje o podnikatelské činnosti 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
obec neúčtuje o sdružených prostředcích 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 18



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 8 
 
 

obec neobdržela tyto prostředky 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
obec nehospodaří s majetkem státu 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
obec neručí za závazky třetích osob 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 19



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 8 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,02 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,68 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 761.300 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 08.03.2022 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                    Ing. Květa Vaněčková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 20



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 8 
 
 

 
  

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  
v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh  
se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1  
písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- tato zpráva má celkem 8 stran včetně seznamu dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání. 
- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 

využitých při přezkoumání. 
 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 21



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 8 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2021; zveřejněn od 07.12.2020 
Rozpočtová opatření 

• pověření starostky k provádění rozpočtových změn schváleno ZO dne 31.03.2021 
• č. 4 schváleno starostkou dne 02.04.2021; zveřejněno od 02.04.2021 
• č. 5 schváleno starostkou dne 03.05.2021; zveřejněno od 03.05.2021 
• č. 6 schváleno starostkou dne 13.06.2021; zveřejněno od 10.07.2021 
• č. 7 schváleno starostkou dne 18.07.2021; zveřejněno od 18.07.2021 
• č. 8 schváleno starostkou dne 03.08.2021; zveřejněno od 03.08.2021 
• č. 9 schváleno starostkou dne 03.09.2021; zveřejněno od 03.09.2021 
• č. 10 schváleno starostkou dne 04.10.2021; zveřejněno od 04.10.2021 

Schválený rozpočet 
• na rok 2021 schválený ZO dne 27.12.2020 jako přebytkový; příjmy ve výši 752.100 Kč, výdaje  

ve výši 457.508 Kč, přebytek činí 294.592 Kč 
• zveřejněn od 28.12.2020 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• na období let 2020 až 2023 schválený ZO dne 30.12.2018 
• schválený zveřejněn od 30.12.2018 

Závěrečný účet 
• za rok 2020; projednaný ZO dne 30.06.2021 s výrokem "bez výhrad"  
• návrh zveřejněn od 19.05.2021 
• schválený zveřejněn od 30.06.2021 

Faktura 
• FD č. 5021002 ze dne 03.03.2021 za likvidaci klestu lesního pozemku (5.000 Kč) 
• účetní doklad č. 21-001-00006 ze dne 03.03.2021 
• výpis z účtu u Fio č. 3/2021 obrat ze dne 18.03.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00003 ze dne 18.03.2021 
• FD č. 2021022 ze dne 10.03.2021 za provedení čerpací zkoušky a zajištění laboratorního rozboru 

vody z obecního vrtu Budyně (9.329,10 Kč) 
• účetní doklad č. 21-001-00009 ze dne 01.04.2021 
• výpis z účtu u Fio č. 4/2021 obrat ze dne 20.04.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00004 (transakce č. 19) 

Faktura 
• pořízení majetku: 
• FD č. 13/21 ze dne 29.06.2021 za plakátovací plochu nástěnnou, barva kaštan (5.720 Kč) 
• účetní doklad č. 21-001-00018 ze dne 01.07.2021 - zařazeno na účet č. 028 0000 
• výpis z účtu u Fio č. 7/2021 obrat ze dne 08.07.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00007 (transakce č. 3) 
• FD č. 19/21 ze dne 03.09.2021 za vlajku ČR a volební urnu (6.860 Kč) 
• účetní doklad č. 21-001-00027 ze dne 06.09.2021 - volební urna zařazena na účet č. 028 0000  
• výpis z účtu u Fio č. 9/2021 obrat ze dne 07.09.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00009 (transakce č. 4) 
• účetní doklad č. 21-007-00015 ze dne 01.10.2021 

Hlavní kniha 
• k 31.10.2021 

Hlavní kniha 
• k 31.12.2021 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán provedení inventarizace ze dne 15.12.2021 
• inventarizační zpráva ze dne 15.01.2021 
• inventurní soupisy účtů č. 018, 078, 019, 079, 021 0100, 081 0100, 031 0580, 022, 082, 028 0000 

(inv. č. 40, 41), 031 0580, 231, 261, 311, 321, 331, 337, 342, 374 a 403  
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 22



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 8 
 
 

Kniha došlých faktur 
• za období 1/2021 - 12/2021 v celkové hodnotě 384.809,41 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• za období 1/2021 - 12/2021 v celkové hodnotě 7.699,50 Kč 

Pokladní doklad 
• V1921 ze dne 09.10.2021 za dřevo na vytápění volební místnosti (750 Kč) 
• účetní doklad č. 21-701-00020 ze dne 09.10.2021 
• V1521 ze dne 08.10.2021 za dezinfekce, drobný materiál na volby (517 Kč) 
• účetní doklad č. 21-701-00016 ze dne 08.10.2021 
• V1321 ze dne 25.09.2021 za občerstvení, tácky, kelímky (301 Kč) 
• účetní doklad č. 21-701-00014 ze dne 25.09.2021 
• V1221 ze dne 20.08.2021 za flashdisk (496 Kč) 
• účetní doklad č. 21-701-00013 ze dne 20.08.2021 

Pokladní kniha (deník) 
• za období říjen 2021; konečný zůstatek ověřen na rozvahu k 31.10.2021 

Rozvaha 
• k 31.10.2021 

Rozvaha 
• k 31.12.2021 

Účetnictví ostatní 
• účetní závěrka za rok 2020 schválena ZO dne 30.06.2021 
• protokol o schválení účetní závěrky ze dne 30.06.2021 
• účetní doklad č. 21-007-00011 ze dne 30.06.2021 
• odesláno do systému CSUIS dne 10.07.2021 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.10.2020 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.10.2021 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2021 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 25.07.2021 
• dárce: fyzická osoba 
• dar: 80.000 Kč 
• účetní doklad č. 21-007-00013 ze dne 25.07.2021 
• výpis z účtu u Fio č. 7/2021 obrat ze dne 27.07.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00007 (transakce č. 25) 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2021 č.: SDO/OREG/138/21 ze dne 09.07.2021 
• obec jako příjemce neinvestiční dotace na akci "Oprava kapličky sv. Václava" ve výši 270.000 Kč 

(max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce) 
• vyúčtování do 15.01.2021 
• dotační dopis ze dne 08.06.2021 
• příjem dotace:  
• výpis z účtu u Fio č. 8/2021 obrat ze dne 02.08.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00008 (transakce č. 1) 
• čerpání dotace: 
• FD č. 2120029 ze dne 04.10.2021 za omítky na kapli sv. Václava (182.698 Kč včetně DPH) 
• účetní doklad č. 21-001-00031 ze dne 06.10.2021 
• výpis z účtu u Fio č. 10/2021 obrat ze dne 15.10.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00010 (transakce č. 20) 
• FD č. FV2021038 ze dne 06.11.2021 za nábytek do kaple sv. Václava (80.444 Kč včetně DPH) 
• účetní doklad č. 21-001-00036 ze dne 06.11.2021 
• výpis z účtu u Fio č. 11/2021 obrat ze dne 10.11.2021 
• účetní doklad č. 21-803-00011 (transakce č. 8) 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 23



Č. j.: KUJCK 31377/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 61359/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 8 
 
 

• účetní doklad č. 21-007-00020 ze dne 01.12.2021 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2021 ze dne 20.12.2021 
• účetní doklad č. 21-007-00026 ze dne 31.12.2021 
• oznámení o vyúčtování zálohy ke dni 11.01.2022 
• účetní doklad č. 22-007-0004 ze dne 11.01.2022 
• výpis z účtu u Fio č. 1 obrat ze dne 11.01.2022 
• účetní doklad č. 22-803-00001 (transakce č. 10) 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• "Oprava omítek návesní kaple Budyně" 
• uskutečnění veřejné zakázky projednáno ZO dne 30.06.2021 
• provedeno poptávkové řízení 
• doručeny 3 nabídky  
• výběr dodavatele schválen ZO dne 10.09.2021 
• Smlouva o dílo ze dne 13.09.2021 
• dodavatel: Stavitelství Macháček, s. r. o. Vodňany 
• předmět smlouvy: oprava omítek kaple sv. Václava v Budyni 
• cena díla: 348.790,97 Kč včetně DPH 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č. 1/2020 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž zadavatelem je obec 

Budyně  s účinností od 30.11.2020 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 27.12.2020 - rozpočet na rok 2021 
• ze dne 31.03.2021 - pověření starostky k provádění rozpočtových změn 
• ze dne 30.06.2021 - závěrečný účet a účetní závěrka obce za rok 2020, výběrové řízení na opravu 

kapličky 
• ze dne 10.09.2021 - výběr dodavatele 

zápisy z jednání finančního výboru 
• ze dne 31.03.2021 - kontrola zůstatků na běžných účtech, provedení rozpočtových změn 

zápisy z jednání kontrolního výboru 
• ze dne 31.032021 - kontrola usnesení ZO, dodržování právních předpisů 

 
 
 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 24



Obec Budyně, IČO 46684441 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 25


		2022-03-15T13:10:34+0000




